
Saskaņots 

 ES fondu 

Konsultatīvajā izvērtēšanas darba grupā 

2015. gada 18 . jūnijā 

(rakstiskā procedūra Nr. KIDG/2015/14) 

 

Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 

Ikgadējais izvērtēšanas plāns 2015. gadam 

 



2 

  

Nr. Prioritārais 

virziens 

Izvērtējuma tēma 

un tās pamatojumsi 

Galvenie izvērtēšanas 

jautājumi 

Izvērtēšanas 

metodes 

Nepieciešamie 

dati 

Datu nodrošinājums Laika grafiks Izvērtējuma 

budžetsii 

Atbildīgā 

institūcija 

I 2014. – 2020. gada plānošanas perioda  darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” SAM paplašinātie sākotnējie novērtējumi 

1. 3. Mazo un 

vidējo 

komersantu 

konkurētspēja 

SAM 3.1.1. “Sekmēt 

MVK izveidi un 

attīstību, īpaši 

apstrādes rūpniecībā 

un RIS3 prioritārajās 

nozarēs” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums (FEI, 

BI, ražošanas telpas) 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums BI; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums; 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm; 

• FEI jomā – tirgus 

nepilnību analīze 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par2004.-

2006.gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem; 

• dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms); 

• dati par 

atbilstošām 

vajadzībām 

saskaņā ar  

pašvaldību 

attīstības 

programmām; 

• (atbilstoši 

informācijas 

pieejamībai un 

izvērtējuma 

specifikai) dati 

• VIS; 

• EM; 

• LIAA; 

• citu valstu 

pieredze; 

• VID; 

• VARAM; 

• pašvaldības; 

• citas valsts 

informāciju 

sistēmas un 

reģistri. 

Ņemot vērā SAM 

3.1.1. ietvaros 

plānoto programmu 

specifiku, 

paplašinātie 

sākotnējie 

izvērtējumi tiks 

veikti atsevišķi – FI, 

BI un ražošanas 

telpu programmai: 

• Tirgus nepilnību 

analīze finanšu 

pieejamības jomā 

- 30.06.2015. 

• Reģionālo 

biznesa 

inkubatoru 

programmas 

sākotnējais 

izvērtējums -  

30.06.2015. 

• Programmas 

„Atbalsts 

ieguldījumiem 

ražošanas telpu 

un infrastruktūras 

izveidei un 

rekonstrukcijai” 

sākotnējais. 

izvērtējums -  

30.09.2015. 

1. Tirgus 

nepilnību 

analīze 

finanšu 

pieejamības 

jomā – 20 000 

EUR 

(finansējuma 

avots: LGA) 

2. n/aiii 

3. n/a 

EM 



3 

  

finanšu pieejamības 

jomā; 

• analīze par iespējām 

labot tirgus nepilnības 

izmantojot grantus; 

• FI atkārtotas 

izmantošanas fakti, 

sagaidāmā prognoze 

un ietekme. 

par atbalstu 

saņēmušajiem 

uzņēmumiem 

(dati par 

nomaksātajiem 

nodokļiem, 

apgrozījumu, 

pievienoto 

vērtību); 

• citu VIS dati. 

 

2. 3. Mazo un 

vidējo 

komersantu 

konkurētspēja 

SAM 3.3.1. 

“Palielināt privāto 

investīciju apjomu 

reģionos, veicot 

ieguldījumus 

uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši 

pašvaldību attīstības 

programmās 

noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai 

specializācijai un 

balstoties uz vietējo 

uzņēmēju 

vajadzībām” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms); 

• dati par 

atbilstošām 

vajadzībām 

saskaņā ar 

pašvaldību 

attīstības 

programmām; 

• citu VIS dati. 

 

• VIS; 

• VARAM; 

• VRAA; 

• valsts informācijas 

sistēmu un reģistru 

dati. 

01..07.2015. n/a VARAM 



4 

  

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

3. 4. Pāreja uz 

ekonomiku ar 

zemu oglekļa 

emisijas 

līmeni visās 

nozarēs 

SAM 4.1.1. 

“Veicināt efektīvu 

energoresursu 

izmantošanu, 

enerģijas patēriņa 

samazināšanu un 

pāreju uz AER 

apstrādes rūpniecības 

nozarē” paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• Analizēt 

energoefektivitātes 

lomu apstrādes 

rūpniecības 

komersantu 

konkurētspējas 

nodrošināšanā un šo 

izdevumu ietekmi uz 

kopējiem komersanta 

finanšu rādītājiem; 

• Veikt ārvalstu 

pieredzes analīzi kā 

tiek veicināta efektīva 

energoresursu 

izmantošana un 

enerģijas patēriņa 

samazināšana 

apstrādes rūpniecības 

nozarē, vērtējot gan 

atbalstu atbilstošām 

būvniecības 

izmaksām, gan 

siltumapgādes iekārtu 

iegādes izmaksām; 

• uz vajadzību 

teritoriālās analīzes 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Komersantu 

finanšu dati; 

• citu valstu 

pieredze; 

• KPFI pieredze; 

• VIS dati; 

• citu VIS dati 

 

• EM; 

• Lursoft; 

• VARAM; 

• VID; 

• valsts informācijas 

sistēmu un reģistru 

dati. 

30.03.2016. 

 

n/a EM 



5 

  

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums, t.sk. 

izvērtējums vai SAM 

nav ieviešams kā 

finanšu instruments 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

4. 4. Pāreja uz 

ekonomiku ar 

zemu oglekļa 

emisijas 

līmeni visās 

nozarēs 

SAM 4.2.1. 

“Veicināt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu valsts 

un dzīvojamās ēkās” 

1.pasākuma 

„Veicināt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu 

dzīvojamās ēkās” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• Ex ante izvērtējums 

atbilstoši Eiropas 

Komisijas 

izstrādātajām 

vadlīnijām par 

finanšu instrumentu 

ex-ante izvērtējumu 

izstrādi 2014.-

2020.gada ES fondu 

plānošanas periodā  

• uz vajadzību analīzes 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms); 

• dati par 

vajadzībām un 

prioritātēm 

• VIS; 

• EM; 

• LIAA. 

Programmas 

„Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

dzīvojamās ēkās” 

tirgus nepilnību 

izvērtējums līdz 

28.02.2015. 

n/a EM 



6 

  

perioda ieguldījumu 

ieviešanas 

mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm. 

teritoriālajā 

griezumā. 

 

5. 4. Pāreja uz 

ekonomiku ar 

zemu oglekļa 

emisijas 

līmeni visās 

nozarēs 

SAM 4.2.1. 

“Veicināt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu valsts 

un dzīvojamās ēkās” 

2.pasākuma 

„Veicināt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu valsts 

ēkās” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums. 

• Izvērtēt iespējamo 

enerģijas ietaupījumu 

pēc projektu 

īstenošanas, salīdzinot 

to ar izmaksu 

optimālām 

investīcijām. 

• Veikt līdzšinējās 

pieredzes analīzi par 

energoefektivitātes 

pasākumiem ēkās 

Latvijā 

• uz vajadzību analīzes 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Valsts īpašumā 

esošo ēku 

saraksts un 

enerģijas patēriņš 

valsts ēkās; 

• dati par 

vajadzībām un 

prioritātēm 

teritoriālajā 

griezumā. 

• EM 30.06.2015. n/a EM 



7 

  

mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu 

un atbilstošu 

sākotnējo vērtību 

noteikšana, t.sk., lai 

novērtētu SAM 

ietekmi uz vidi un 

horizontālajām 

prioritātēm. 

6. 4. Pāreja uz 

ekonomiku ar 

zemu oglekļa 

emisijas 

līmeni visās 

nozarēs 

SAM 4.2.2. 

“Atbilstoši 

pašvaldības 

integrētajām 

attīstības 

programmām sekmēt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu un 

AER izmantošanu 

pašvaldību ēkās” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms); 

• dati par 

vajadzībām un 

prioritātēm 

teritoriālā 

griezumā.  

 

• VIS; 

• VARAM; 

• VRAA. 

31.12.2015. n/a VARAM 



8 

  

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm 

7. 4. Pāreja uz 

ekonomiku ar 

zemu oglekļa 

emisijas 

līmeni visās 

nozarēs 

SAM 4.3.1. 

“Veicināt 

energoefektivitāti un 

vietējo AER 

izmantošanu 

centralizētajā 

siltumapgādē” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu ieviešanas 

mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm 

Analītiski 

aprakstošā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms); 

• dati par 

vajadzībām un 

prioritātēm 

teritoriālā 

griezumā.  

 

• VIS; 

• RAIM; 

• CSP. 

30.12.2015. n/a EM 



9 

  

8. 4. Pāreja uz 

ekonomiku ar 

zemu oglekļa 

emisijas 

līmeni visās 

nozarēs 

SAM 4.5.1. “Attīstīt 

videi draudzīgu 

sabiedriskā 

transporta 

infrastruktūru” 

pasākuma “Attīstīt 

videi draudzīgu 

sabiedriskā (ne 

sliežu) transporta 

infrastruktūru” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

 

• VIS; 

• SM; 

• CFLA. 

31.12.2015. n/a SM 

9. 5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte 

SAM 5.1.1. “Novērst 

plūdu un krasta 

erozijas risku 

apdraudējumu pilsētu 

teritorijās” 2. 

projektu iesniegumu 

atlases kārtas  

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums -  faktiski 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 

vajadzībām, 

saskaņā ar Upju 

baseinu 

apsaimniekošanas 

plāniem;  

• VIS; 

• VARAM; 

• CFLA; 

31.12.2015. n/a VARAM 



10 

  

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

veiktie ieguldījumi un 

problēmas  pašvaldību 

līmenī, teritoriāls 

kartējums; 

• uz iepriekšējo un šī 

brīža ieguldījumu 

pieredzes un 

vajadzību un 

prognožu teritoriālās 

analīzes (kur 

attiecināms) balstīts 

2014. – 2020. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums - SAM 

esošās situācijas 

teritoriāls kartējumus   

pašvaldību līmenī; 

• SAM izvirzītie 

sasniedzamie rezultāti 

un indikatīvi plānotie 

ieguldījumi   

pašvaldību līmenī -  

teritoriāls kartējums;    

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

• dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms). 

 

• pašvaldības, to 

kapitālsabiedrības 

un iestādes. 



11 

  

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

10. 5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte 

SAM 5.2.1. 

“Veicināt dažāda 

veida atkritumu 

atkārtotu 

izmantošanu, 

pārstrādi un 

reģenerāciju” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• 2014. – 2020. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu ieviešanas 

mehānisma 

pamatojums pēc 

iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(republikas pilsētās un 

novados; ja 

nepieciešams, - arī 

novada pilsētās un 

pagastos) katrā 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

reģionā; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

 

• VIS; 

• VARAM; 

• CFLA; 

• pašvaldības, to 

kapitālsabiedrības 

un iestādes; 

• reģionālie 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

plāni. 

31.12.2015. n/a VARAM 



12 

  

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

11. 5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte 

SAM 5.3.1. “Attīstīt 

un uzlabot 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

sistēmas 

pakalpojumu 

kvalitāti un 

nodrošināt 

pieslēgšanas 

iespējas” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes faktisko 

ieguldījumu un 

problēmu  izvērtējums  

aglomerāciju 

teritoriāls kartējums  

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un šī brīža vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 

vajadzībām un 

prioritātēm; 

• dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem un 

konstatētajām 

ieviešanas 

problēmām (t.sk. 

ieguldījumu un 

problēmzonu  

kartējums, kur 

attiecināms) 

 

• VIS; 

• VARAM; 

• CFLA; 

• pašvaldības, to 

kapitālsabiedrības 

un iestādes. 

31.12.2015. n/a VARAM 



13 

  

prioritāšu ieviešanas 

mehānisma 

pamatojums – esošās 

situācijas teritoriāls 

kartējums 

aglomerāciju, pilsētu 

un pašvaldību līmenī; 

• SAM mērķa izvirzītie 

sasniedzamie rezultāti 

un indikatīvi plānotie 

ieguldījumi, teritoriāls 

kartējums 

aglomerāciju, pilsētu 

un pašvaldību līmenī; 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm; 

•  

12. 5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte 

SAM 5.4.1. 

“Saglabāt un atjaunot 

bioloģisko 

daudzveidību un 

aizsargāt 

ekosistēmas” 

paplašinātais 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes  faktisko 

ieguldījumu un 

problēmu izvērtējums  

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

• VIS; 

• VARAM. 

31.12.2015. n/a VARAM 



14 

  

sākotnējais 

novērtējums 

(kur iespējams - 

pašvaldību līmenī), to 

ietekme uz  

ekonomikas izaugsmi; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums - esošās 

situācijas teritoriāls 

kartējums  (kur 

iespējams - pašvaldību 

līmenī,), potenciālo 

ieguldījumu 

ekonomisko 

efektivitāti un ietekmi 

uz tautsaimniecības 

izaugsmi; 

• SAM mērķa izvirzītie 

sasniedzamie rezultāti 

un indikatīvi plānotie 

ieguldījumi - 

teritoriāls kartējums 

(kur iespējams 

pašvaldību līmenī); 

kartējums, kur 

attiecināms); 

• dati par 

ieguldījumu 

ekonomisko 

efektivitāti un 

ietekmi uz 

tautsaimniecības 

izaugsmi. 

 



15 

  

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm; 

•  

13. 5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte 

SAM 5.5.1. 

“Veicināt reģionālo 

attīstību, sekmējot 

starptautiski 

nozīmīga kultūras un 

dabas mantojuma un 

ar to saistīto 

pakalpojumu 

ilgtspējīgu attīstību” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes un 

ieguldījumu  

izvērtējums 

pašvaldību līmenī; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu 

pieredzes, politikas 

pamatnostādņu un 

pašreizējo vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 

vajadzībām un 

prioritātēm  

• ’dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

 

• VIS; 

• KM; 

• CFLA; 

• pašvaldības. 

31.12.2015. n/a KM 



16 

  

• SAM mērķa izvirzītie 

sasniedzamie rezultāti 

un indikatīvi plānotie 

ieguldījumi - 

teritoriāls kartējums    

pašvaldību līmenīa;  

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

14.  5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte 

SAM 5.6.2. 

“Teritoriju 

revitalizācija, 

reģenerējot 

degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldības 

integrētajām 

attīstības 

programmām” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms); 

• dati par 

atbilstošām 

vajadzībām 

saskaņā ar  

pašvaldību 

attīstības 

programmām 

• VIS; 

• VARAM; 

• CSP; 

• valsts informācijas 

sistēmu un reģistru 

dati 

31.03.2015. n/a VARAM 



17 

  

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana  

pašvaldību (t.sk. 

pilsētu un pagastu) 

līmenī,, t.sk., lai 

novērtētu SAM 

ietekmi uz vidi un 

horizontālajām 

prioritātēm, 

 

15. 6. Ilgtspējīga 

transporta 

sistēma 

SAM 6.1.4. “Pilsētu 

infrastruktūras 

sasaiste ar TEN-T 

tīklu” pasākuma 

“Nacionālās nozīmes 

attīstības centru 

integrēšana TEN-T 

tīklā“ paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

 

• VIS; 

• SM; 

• CFLA. 

30.09.2015. n/a SM 



18 

  

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

16. 6. Ilgtspējīga 

transporta 

sistēma 

SAM 6.3.1. 

“Palielināt reģionālo 

mobilitāti, uzlabojot 

valsts reģionālo 

autoceļu kvalitāti” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

 

• VIS; 

• SM; 

• CFLA. 

31.12.2015. n/a SM 



19 

  

17. 8. Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība 

SAM 8.1.1. 

“Palielināt 

modernizēto STEM, 

tajā skaitā medicīnas 

un radošās 

industrijas, studiju 

programmu skaitu” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

 

• VIS; 

• IZM; 

• VIAA; 

• VIF / VARAM 

(KPFI, ETS) 

31.12.2015. n/a IZM 

18. 8. Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība 

SAM 8.1.2. “Uzlabot 

vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi” 

1. pasākuma 

“Uzlabot vispārējās 

vidējās izglītības 

iestāžu mācību vidi 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

• VIS; 

• IZM; 

• VIAA; 

• CSP; 

31.06.2015. n/a IZM 



20 

  

nacionālas nozīmes 

attīstības centros”  

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

• Dati par 

demogrāfisko 

situāciju un 

izglītojamo skaitu 

vispārējās 

izglītības iestādēs 

Latvijā; 

•  

• VARAM (KPFI / 

ETS); 

• pašvaldību 

attīstības 

programmas 

• RAIM 

19. 8. Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība 

SAM 8.1.2. “Uzlabot 

vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi” 

2. pasākuma 

“Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu 

mācību vidi ārpus 

nacionālas nozīmes 

attīstības centriem”  

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

• Dati par 

demogrāfisko 

situāciju un 

• VIS; 

• IZM; 

• VIAA; 

• pašvaldību 

attīstības 

programmas; 

• CSP; 

• VARAM (KPFI / 

ETS); 

• RAIM 

30.11.2015. n/a IZM 



21 

  

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

izglītojamo skaitu 

vispārējās 

izglītības iestādēs 

Latvijā; 

• informācija par 

sabiedriskā  

transporta tīklu 

pašvaldībā un 

par sociāli 

ekonomisko 

situāciju, kas 

ietekmē 

izglītības iestāžu 

tīklu pašvaldībā 

2014.-2020.gadu 

periodā. 

•  

20. 8. Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība 

SAM 8.1.3. 

“Palielināt 

modernizēto 

profesionālās 

izglītības iestāžu 

skaitu” paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms); 

• dati par 2014.-

2020.gada 

demogrāfiskajām 

izmaiņām, 

prognozētais 

skolēnu skaits 

izglītības 

iestādēs. 

• VIS; 

• IZM; 

• VIAA; 

• VIF / VARAM 

(KPFI, ETS) 

30.06.2015. n/a IZM 



22 

  

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

21. 8. Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība 

SAM 8.1.4. “Uzlabot 

pirmā līmeņa 

profesionālās 

augstākās izglītības 

STEM, t.sk. 

medicīnas un radošās 

industrijas, studiju 

mācību vidi 

koledžās” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

 

• VIS; 

• IZM; 

• VIAA; 

• VIF / VARAM 

(KPFI, ETS) 

30.09.2015. n/a IZM 



23 

  

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm, 

22. 8. Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība 

SAM 8.3.5. 

“Uzlabot pieeju 

karjeras atbalstam 

izglītojamajiem 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs”  

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2004.-2006.gada 

perioda Eiropas 

Sociālā fonda  un 

2007. – 2013. gada 

valsts budžeta 

ieguldījumu SVID 

analīze; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm 

Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Dati par 2004.-

2006.gada 

perioda Eiropas 

Sociālā fonda  

un 2007. – 

2013. gada 

valsts budžeta 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. 

ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms); 

•  

• VIS; 

• IZM; 

• VIAA. 

• VRAA 

• SM 

30.09.2015. n/a IZM 



24 

  

  

23. 8. Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība 

SAM 8.4.1. 

“Pilnveidot 

nodarbināto personu 

profesionālo 

kompetenci ” 

paplašinātais 

sākotnējais 

novērtējums 

• 2007. – 2013. gada 

plānošanas perioda 

ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

efektivitātes 

izvērtējums; 

• uz iepriekšējo 

ieguldījumu pieredzes 

un vajadzību 

teritoriālās analīzes 

(kur attiecināms) 

balstīts 2014. – 2020. 

gada plānošanas 

perioda ieguldījumu 

ieviešanas mehānisma 

pamatojums 

• SAM ietekmes 

izvērtēšanai 

nepieciešamo datu un 

atbilstošu sākotnējo 

vērtību noteikšana  

pašvaldību līmenī, 

t.sk., lai novērtētu 

SAM ietekmi uz vidi 

un horizontālajām 

prioritātēm 

Analītiski 

aprakstošā 

metode 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas 

periodā 

veiktajiem 

ieguldījumiem 

(t.sk. ieguldījumu 

kartējums, kur 

attiecināms) 

• Eiropas 

Savienības fondu 

un citu finanšu 

instrumentu 

atbalsta ietekmes 

izvērtējums 

mūžizglītības 

jomā (Par laika 

periodu no 

2007.gada līdz 

2014.gadam 

ieskaitot)  

•  

 

• VIS; 

• IS BURVIS; 

• IZM; 

• VIAA; 

• LM; 

• NVA. 

 

30.09.2015. n/a IZM 



25 

  

  

II Obligātie izvērtējumi atbilstoši Eiropas Komisijas regulējuma prasībām 

24. JNI (7.2. 

ieguldījumu 

prioritāte: 

jauniešu 

ilgtspējīga 

integrācija 

darba tirgū, 

īpašu 

uzmanību 

pievēršot 

nodarbinātībā, 

izglītībā vai 

apmācībā 

neiesaistītiem 

jauniešiem, 

tostarp 

jauniešiem, 

kuriem ir 

sociālās 

atstumtības 

risks, un 

jauniešiem no 

sociāli 

atstumtām 

kopienām, 

tostarp ar 

garantijas 

jauniešiem 

shēmas 

īstenošanu) 

Izvērtēt ESF atbalsta 

un īpašā piešķīruma 

JNI, tostarp 

garantijas jauniešiem 

shēmas īstenošanai, 

investīciju lietderību, 

efektivitāti un 

ietekmi. 

• Vai ieviešanas 

mehānisms nodrošina 

mērķu sasniegšanu; 

• Vai un cik liela ir 

investīciju ietekme uz 

jauniešu 

nodarbinātības līmeni 

valstī. 

 

 • Projektu dati 

• Dati par 

finansējuma 

saņēmējiem, t.sk. 

mikrodati 

• Dati par atbalstu 

nesaņēmušajām 

personām 

• Statistikas dati 

• Izvērtējumam 

specifiski dati  

• VIS; 

• LM; 

• NVA; 

• IZM; 

• VIAA; 

• finansējuma 

saņēmēji 

31.12.2015. 40 000 EUR LM 

sadarbībā 

ar IZM un 

FM 



26 

  

III 2007. – 2013. gada plānošanas perioda noslēguma izvērtējumi 

25. 3. Mazo un 

vidējo 

komersantu 

konkurētspēja 

Noslēguma 

izvērtējums „ES 

fondu ieguldījumu 

izvērtēšana 

uzņēmējdarbības 

atbalstam 2007.–

2013. gada 

plānošanas periodā 

un šo ieguldījumu 

ietekmes noteikšana” 

(2. DP) 

• Vai ieviešanas 

mehānisms 

nodrošinājis mērķu 

sasniegšanu; 

• Kāda ir bijusi fondu 

ieguldījumu ietekme, 

t. sk. teritoriālajā 

griezumā. 

• Snieguma 

audits 

• Teorijā 

balstītās un 

kontrfaktuālās 

ietekmes 

izvērtēšanas 

metodes. 

• Projektu dati 

• Dati par 

finansējuma 

saņēmējiem, t.sk. 

mikrodati 

• Dati par atbalstu 

nesaņēmušajiem 

uzņēmumiem 

• Statistikas dati 

• Izvērtējumam 

specifiski 

(konteksta) dati 

• VIS; 

• Ekonomikas 

ministrija; 

• finansējuma 

saņēmēji; 

• VID; CSP; 

• Latvijas Investīciju 

un attīstības 

aģentūra (LIAA); 

• VIAA, IZM. 

31.12.2015. 85 000 EUR FM 

sadarbībā 

ar EM un 

IZM 

26. 2007.-2013. 

gada ES fondu 

DP 

ES fondu 

ieguldījumu ietekme 

uz Valsts 

stratēģiskajā 

ietvardokumentā 

2007.-2013. gadu 

periodam, darbībās 

programmās un 

stratēģijā "Eiropa 

2020" definētajiem 

mērķiem. 

• Kāda ir ES fondu 

ieguldījumu ietekme 

uz Valsts stratēģiskajā 

ietvardokumentā 

2007. – 2013. gada Es 

fondu plānošanas 

periodā definētajiem 

mērķiem; 

• Kāda ir ES fondu 

ietekme uz 2007. – 

2013. gada ES fondu 

plānošanas perioda 

darbības programmās 

definētajiem 

mērķiem; 

• Kāda ir ES fondu 

ietekme uz stratēģijā 

“Eiropa 2020” 

• Aprakstoši 

analītiskā 

metode 

• Gadījumu 

analīze 

• Dati par 

finansējuma 

izlietojumu 2007. 

– 2013. gada DP; 

• Statistikas dati; 

• Izvērtējumam 

specifiski 

(konteksta) dati; 

• Informācija par 

sociāli – 

ekonomisko 

situāciju valstī. 

• VIS; 

• atbildīgās iestādes; 

• CSP; 

• EM (Nacionālā 

reformu 

programma) 

01.10.2015.-

30.04.2016. 

30 000 EUR* 

(*finansējums 

nepieciešams 

ārējā 

izvērtējuma 

gadījumā) 

FM 



27 

  

  

definētajiem 

nacionālajiem 

mērķiem. 



28 

  

IV Citi izvērtējumi 

27. Horizontālā 

prioritāte 

„Ilgtspējīga 

attīstība” 

ES fondu plānošanas 

dokumentu ietekmes uz 

vidi monitoringa 

ziņojums 

Direktīvas 2001/42/EK 

10.panta prasības  

2004.gada 23. marta 

Ministru kabineta 

noteikumi Nr.157 

“Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi 

stratēģiskais 

novērtējums” 

·Kāda ir ES fondu 

ieguldījumu ietekme uz 

vides kvalitāti - sasniegtie 

uzlabojumi, īstenojot ES 

fondu aktivitātes; 

· Kādi sociālekonomiskie 

faktori  ietekmējuši vides 

indikatoru izmaiņas; 

· Kāda ir aktivitāšu 

iespējamā ilglaicīgā 

ietekme uz konkrētajiem 

vides indikatoriem; 

· Kāda ir grozījumu 

plānošanas dokumentos 

ietekme, salīdzinot ar šo 

dokumentu sākotnējo (ex-

ante) izvērtējumu vides 

pārskatiem. 

Aprakstoši 

analītiskā metode  

·    Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas perioda 

uzraudzības 

rādītājiem un 

horizontālās 

prioritātes 

„ilgtspējīga 

attīstība” rādītājiem 

·    Statistikas dati – 

nacionālie vides 

indikatori 

 

·       VIS 

·       CSP 

·       Vides pārskati 

 

31.12.2015.; 

31.12.2016. 

80 000 EUR FM, 

VARAM 

 

28. 5. Vides 

aizsardzība un 

resursu 

izmantošanas 

efektivitāte 

Darbības programmas 

„Infrastruktūra un 

pakalpojumi” 3.5.1.1. 

aktivitātes 

„Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

aglomerācijās ar cilvēku 

ekvivalentu lielāku par 

• Aktualizēt: 

−      aglomerācijās dzīvojošo 

iedzīvotāju skaitu;  

−       ūdenssaimniecības 

sabiedrisko pakalpojumu 

Kvantitatīvās un 

kvalitatīvās 

vērtēšanas 

metodes 

• Dati par 2007. – 

2013. gada 

plānošanas perioda 

uzraudzības 

rādītājiem 

• VIS; 

• VARAM;  

•   finansējuma saņēmēji. 

31.07.2015. 25 000 EUR VARAM 



29 

  

  

IV Citi izvērtējumi 

2000” īstenošanas 

izvērtēšana un bāzes 

datu iegūšana 2014.–

2020. gadam attiecībā 

uz aglomerāciju 

sasniegto atbilstoši 

Padomes Direktīvas 

91/271/EEK 

(1991.gada 21.maijs) 

par komunālo 

notekūdeņu attīrīšanu 

prasībām”. 

saņēmēju skaitu 

(pieslēgums), 

−      iedzīvotāju skaitu, 

kuriem ir nodrošināta šo 

pakalpojumu pieejamība 

(pārklājums) 2007.–

2013.gada plānošanas 

periodā, lai noteiktu 

aglomerāciju radīto slodzi 

uz vidi, tostarp ietekmi uz 

upju baseinu kvalitāti. 

• Izvērtēt sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju 

izmantotās metodoloģijas 

datu iegūšanai, vienotas 

metodoloģijas izstrādei. 



30 

  

 

 
i Izvērtējuma tēma var tikt precizēta darba uzdevuma saskaņošanas gaitā Konsultatīvajā izvērtēšanas darba grupā 
ii Ikgadējā izvērtēšanas plānā iekļautie izvērtējumi tiek finansēti ES tehniskās palīdzības finansējuma ietvaros 
iii šeit un turpmāk - n/a (attiecībā uz izvērtējuma budžetu) – par izvērtējumu atbildīgā institūcija gatavo iekšējo izvērtējumu (izvērtējumu veic atbildīgās institūcijas eksperti) un 

tā izstrādei netiek paredzēts papildus finansējums no ES tehniskās palīdzības specifiskā atbalsta mērķa 10.1.1. “Palielināt KP fondu izvērtēšanas kapacitāti” līdzekļiem 

a – sākotnējā darba uzdevumā iekļaujama darba grupas rakstiskajā procedūrā saskaņotā redakcija, kas norādīta rakstiskās procedūras izziņā 

 indikatīvi - lēmums par sākotnējā paplašinātā novērtējuma veikšanu tiek pieņemts pēc politikas plānošanas dokumentu, kuros noteikti pieaugušo izglītības un karjeras 

izglītības attīstības politikas pamatprincipi, mērķi un rīcības virzieni, tai skaitā iekļauta analīze par optimālāko pieaugušo izglītības atbalsta ieviešanas mehānismu un karjeras 

pasākumu ieviešanas apraksts, saņemšanas un izvērtēšanas ES fondu vadošajā iestādē 

V Citi izvērtēšanas pasākumi 
29.  n/a Kapacitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi par 

izvērtēšanas tematiku 

• Gadījumu analīze un 

kvalitatīvi salīdzinošā 

analīze – praktisks 

pielietojums 

• Kontrfaktuālās 

metodes – prakse 

(sadarbībā ar CRIE un 

3b) 

• Izvērtējumu tehnisko 

specifikāciju 

sagatavošana 

n/a n/a n/a 2015. g. marts, 

novembris 

15 000 EUR FM 

30. n/a Izvērtēšanas ekspertu 

pakalpojumi 

n/a n/a n/a n/a 2015. 75 000 EUR FM 


